
Referat af skolebestyrelsesmøde Frederiksberg HF 

Torsdag 7. december 2023 kl. 16.30-18.00 

Inviterede deltagere:  

Mette Asmild, Anna Karlskov Skyggebjerg, Christian B. Kummerfeldt, Nurten Akgün, Manisha de 

Montgomery Nørgaard, Mette Nørbjerg Vangsgaard, Oskar Schjødt Thorsen, Tobias Illum Larsen. 

Obligatorisk tilforordnet: Marianne Leth Weile (referent). 

Afbud:  

Mette Nørbjerg Vangsgaard, Tobias Illum Larsen og Christian B. Kummerfeldt 

1.Godkendelse af dagsorden. 

Dagsordenen blev godkendt uden yderligere bemærkninger. 

2.Godkendelse af referat af bestyrelsesmøde 14. september 2023. 

Referatet blev godkendt uden yderligere bemærkninger. 

3. Nyt fra SU (v. Manisha og Marianne)  

Samarbejdsudvalget har haft to møder siden sidste bestyrelsesmøde. Udvalget har blandt andet drøftet 

budgetopfølgninger og budget for 2024. Herudover arbejder udvalget aktuelt med forskellige beskrivelser 

af procedurer og politikker. På det seneste møde godkendtes f.eks. skolens procedure ved elevers klager 

over undervisningen.  

4. Budgetopfølgning og budget 2024 (v. Marianne)  

Bestyrelsen vedtog på bestyrelsesmødet 9. marts 2023, at skolen i 2023 skal budgettere med et underskud 

på samme præmisser som i 2022. Det var ikke muligt at investere hele det aftalte beløb i 

investeringsplanen for 2022, hvorfor de sidste poster på investeringsplanen er blevet imødekommet i 2023.  

Der har som følge af forhandlinger mellem ledelsen og TR været engangsudbetalinger af løn til lærere i 

efteråret 2023. Dette er blevet finansieret af et fornuftigt elevoptag og en samlet effektiv skoleindsats for 

mindre frafald.  



Bestyrelsen anbefalede på mødet i september, at der investeres i trivselsindsatser, samt at udgifter til 

trivsel ekspliciteres i budgettet. Dette drøftedes, og elevrådet spurgte i den sammenhæng, om der var afsat 

særlige midler til nogle klasser til trivselsindsatser. Der er blandt eleverne en oplevelse af, at der er forskel 

på de tilbud, de forskellige klasser har adgang til. Marianne afkræftede, at der var afsat flere midler til nogle 

klasser end andre og beklagede oplevelsen af ulige muligheder. Ledelsen havde tidligere på ugen drøftet 

den samme problematik og planlagt kommende sociale og fællesskabende aktiviteter i alle klasser i januar 

2024. Alle klasseteam og klasselærere har ekstra opmærksomhed på deltagelsesmuligheder og 

fællesskaber.  

Elevrådet ønsker desuden bedre fysiske rammer i klasserne og bedre indeklima. Der er indkøbt markiser til 

hele skolen, som opsættes i foråret 2024. Ledelsen inviterer til dialogmøde om de fysiske rammer. 

5. Drøftelse af politik om ansattes adfærd på de sociale medier (v. Mette) 

Bestyrelsen opfordrer til, at man på skolen drøfter et kodeks og nogle retningslinjer for ansattes adfærd på 

de sociale medier. Man skal kunne være underviser for alle, hvorfor en samtale om relationer og ytringer 

på sociale medier iværksættes på et kommende lærermøde. Muligheden for eksterne oplægsholdere for 

elever og ansatte i forhold til digital dannelse blev drøftet. 

6. Bestyrelsens kompetenceprofil og bidrag til FHF (v. Marianne)  

Bestyrelsen repræsenterer værdifulde kompetencer for skolens didaktisk-pædagogiske arbejde, og 

bestyrelsesmedlemmernes baggrunde og kontakter kan med fordel bringes i spil på skolen. Bestyrelsen 

talte om mulige samarbejder, og det aftaltes, at Marianne sender ønsker til bestyrelsesmedlemmerne, som 

herefter byder ind med konkrete idéer.  

7. Evt.  

Skolen fastansætter pr. 1. marts en vicerektor. Stillingsopslaget bliver offentliggjort inden jul. 

Bestyrelsens næstformand, Anna Karlskov Skyggebjerg, meddelte, at hun udtræder af bestyrelsen pr. 1. 

januar 2024. Bestyrelsen takkede for en helt uvurderlig indsats for Frederiksberg HF de sidste fire år.  


